
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

17 июля 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И E 
 

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения 

публичных слушаний в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 01.02.2012 № 53-08 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения публичных слушаний  

в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 01.02.2012 № 53-08 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной от 12.10.2017 № 52-02), изменения, изложив пункт 1.4 в следующей 

редакции: 

«1.4. На публичные слушания выносятся в обязательном порядке: 

- проект Устава муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области (далее - Устав),  

а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений  

и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения  

в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 

федеральных законов, устава или законов Мурманской области в целях приведения 

Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 



- проект бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области и отчета  

о его исполнении; 

- проект стратегии социально-экономического развития ЗАТО г. Островной.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной  

17 июля 2018 года 

№ 63-05 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

